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Suchen

Name Bereich Information

Hahn Flight Service Rechnungslegung/ Jahresabschluss zum Geschéaftsjahr vom 01.01.2016 bis zum
GmbH Finanzberichte 31.12.2016

Lautzenhausen

Hahn Flight Service GmbH

Lautzenhausen

Jahresabschluss zum Geschaftsjahr vom 01.01.2016 bis zum 31.12.2016

Bilanz

Aktiva

A. Anlagevermdgen
I. Immaterielle Vermdgensgegenstdnde
I1. Sachanlagen
III. Finanzanlagen
B. Umlaufvermogen
I. Vorrate
I1. Forderungen und sonstige Vermégensgegenstande
III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks
C. Rechnungsabgrenzungsposten
Bilanzsumme, Summe Aktiva

Passiva

A. Eigenkapital
1. gezeichnetes Kapital
I1. Bilanzgewinn
B. Rickstellungen
C. Verbindlichkeiten
Bilanzsumme, Summe Passiva

Anhang

Allgemeine Angaben zum Jahresabschluss

Angaben zur Identifikation der Gesellschaft laut Registergericht
Firmenname laut Registergericht: Hahn Flight Service GmbH
Firmensitz laut Registergericht: Lautzenhausen

Registereintrag: Handelsregister

Registergericht: Bad Kreuznach

Register-Nr.: 4778

Angaben zu Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsatze

31.12.2016
EUR

797.088,00
2.233,00
194.854,00
600.001,00
774.143,03
368.160,00
134.308,25
271.674,78
944,45
1.572.175,48

31.12.2016
EUR

1.512.966,94
25.500,00
1.487.466,94
7.741,71
51.466,83
1.572.175,48

https://www.bundesanzeiger.de/ebanzwww/wexsservlet?session.sessio...

V.-Datum
09.01.2018

31.12.2015
EUR

1.833.560,21
3.908,00
244.261,00
1.585.391,21
624.215,92
0,00
131.327,85
492.888,07
1.068,93
2.458.845,06

31.12.2015
EUR

2.402.467,93
25.500,00
2.376.967,93
9.890,55
46.486,58
2.458.845,06

Das Sachanlagevermdgen wurde zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt und, soweit abnutzbar, um planmaBige

Abschreibungen vermindert.
Die Finanzanlagen wurden wie folgt angesetzt und bewertet:

- Beteiligungen zu Anschaffungskosten
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- Ausleihungen zum Nennwert
Soweit erforderlich, wurde der am Bilanzstichtag vorliegende niedrigere Wert angesetzt.

Die Vorrate wurden zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt. Sofern die Tageswerte am Bilanzstichtag niedriger waren,
wurden diese angesetzt.

Forderungen und Wertpapiere wurden unter Berlicksichtigung aller erkennbaren Risiken bewertet.

Die sonstigen Rickstellungen wurden fir alle weiteren ungewissen Verbindlichkeiten gebildet. Dabei wurden alle erkennbaren Risiken
bericksichtigt.

Verbindlichkeiten wurden zum Erfiillungsbetrag angesetzt.

Gegeniiber dem Vorjahr abweichende Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Ein grundlegender Wechsel von Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden gegeniiber dem Vorjahr fand nicht statt.
Angaben zur Bilanz

Angabe zu Forderungen mit einer Restlaufzeit groBer einem Jahr

Der Betrag der Forderungen mit einer Restlaufzeit gréBer einem Jahr betrédgt EUR 0,00 (Vorjahr: EUR 0,00).
Betrag der Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit > 5 Jahre und der Sicherungsrechte

Der Gesamtbetrag der bilanzierten Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit von mehr als 5 Jahren betragt EUR 0,00 (Vorjahr: EUR
0,00).

Angabe zu Restlaufzeitvermerken

Der Betrag der Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr betragt EUR 51.466,83 (Vorjahr: EUR 46.486,58).
Der Betrag der Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit gréBer einem Jahr betrdagt EUR 0,00 (Vorjahr: EUR 0,00).

Sonstige Angaben

Durchschnittliche Zahl der wdhrend des Geschiftsjahrs beschiftigten Arbeitnehmer

Die durchschnittliche Zahl der wahrend des Geschéftsjahres im Unternehmen beschéftigten Arbeitnehmer betrug 7.

Unterschrift der Geschaftsfiihrung

Lautzenhausen ,15. Mai 2017 Unterschrift Timo Bohr

sonstige Berichtshestandteile

gez. Timo Bohr

Angaben zur Feststellung:
Der Jahresabschluss wurde am 21.11.2017 festgestellt.
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