31.12.2016

31.12.2015

Suchen

Name Hahn Flight Service GmbH Lautzenhausen	Bereich Rechnungslegung/ Finanzberichte	Information Jahresabschluss zum Geschäftsjahr vom 01.01.2016 bis zum 31.12.2016	VDatum 09.01.2018
Lautzennausen			

Hahn Flight Service GmbH

Lautzenhausen

Jahresabschluss zum Geschäftsjahr vom 01.01.2016 bis zum 31.12.2016

Bilanz

Aktiva

	EUR	LUK
A. Anlagevermögen	797.088,00	1.833.560,21
I. Immaterielle Vermögensgegenstände	2.233,00	3.908,00
II. Sachanlagen	194.854,00	244.261,00
III. Finanzanlagen	600.001,00	1.585.391,21
B. Umlaufvermögen	774.143,03	624.215,92
I. Vorräte	368.160,00	0,00
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände	134.308,25	131.327,85
III. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks	271.674,78	492.888,07
C. Rechnungsabgrenzungsposten	944,45	1.068,93
Bilanzsumme, Summe Aktiva	1.572.175,48	2.458.845,06
Passiva		
	31.12.2016 EUR	31.12.2015 EUR
A. Eigenkapital	1.512.966,94	2.402.467,93
I. gezeichnetes Kapital	25.500,00	25.500,00
II. Bilanzgewinn	1.487.466,94	2.376.967,93
B. Rückstellungen	7.741,71	9.890,55
C. Verbindlichkeiten	51.466,83	46.486,58
Bilanzsumme, Summe Passiva	1.572.175,48	2.458.845,06

Anhang

Allgemeine Angaben zum Jahresabschluss

Angaben zur Identifikation der Gesellschaft laut Registergericht

Firmenname laut Registergericht: Hahn Flight Service GmbH

Firmensitz laut Registergericht: Lautzenhausen

Registereintrag: Handelsregister Registergericht: Bad Kreuznach

Register-Nr.: 4778

Angaben zu Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Bilanzierungs- und Bewertungsgrundsätze

Das Sachanlagevermögen wurde zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt und, soweit abnutzbar, um planmäßige Abschreibungen vermindert.

Die Finanzanlagen wurden wie folgt angesetzt und bewertet:

- Beteiligungen zu Anschaffungskosten

1 von 2

- Ausleihungen zum Nennwert

Soweit erforderlich, wurde der am Bilanzstichtag vorliegende niedrigere Wert angesetzt.

Die Vorräte wurden zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt. Sofern die Tageswerte am Bilanzstichtag niedriger waren, wurden diese angesetzt.

Forderungen und Wertpapiere wurden unter Berücksichtigung aller erkennbaren Risiken bewertet.

Die sonstigen Rückstellungen wurden für alle weiteren ungewissen Verbindlichkeiten gebildet. Dabei wurden alle erkennbaren Risiken berücksichtigt.

Verbindlichkeiten wurden zum Erfüllungsbetrag angesetzt.

Gegenüber dem Vorjahr abweichende Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden

Ein grundlegender Wechsel von Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden gegenüber dem Vorjahr fand nicht statt.

Angaben zur Bilanz

Angabe zu Forderungen mit einer Restlaufzeit größer einem Jahr

Der Betrag der Forderungen mit einer Restlaufzeit größer einem Jahr beträgt EUR 0,00 (Vorjahr: EUR 0,00).

Betrag der Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit > 5 Jahre und der Sicherungsrechte

Der Gesamtbetrag der bilanzierten Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit von mehr als 5 Jahren beträgt EUR 0,00 (Vorjahr: EUR 0,00).

Angabe zu Restlaufzeitvermerken

Der Betrag der Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr beträgt EUR 51.466,83 (Vorjahr: EUR 46.486,58).

Der Betrag der Verbindlichkeiten mit einer Restlaufzeit größer einem Jahr beträgt EUR 0,00 (Vorjahr: EUR 0,00).

Sonstige Angaben

Durchschnittliche Zahl der während des Geschäftsjahrs beschäftigten Arbeitnehmer

Die durchschnittliche Zahl der während des Geschäftsjahres im Unternehmen beschäftigten Arbeitnehmer betrug 7.

Unterschrift der Geschäftsführung

Lautzenhausen ,15. Mai 2017

Unterschrift Timo Bohr

sonstige Berichtsbestandteile

gez. Timo Bohr

Angaben zur Feststellung:

Der Jahresabschluss wurde am 21.11.2017 festgestellt.

2 von 2